Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de julho de 2019.

Ofício n° 383/2019

Ref.: Requerimento n° 146/2019
Vereador: Genésio Aparecido Valensio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 17 de junho de 2019 e transcrito no Ofício n° 284/2019, de 19 de junho
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre quais as
medidas podem ser tomadas a respeito da Ponte do Gastão, que liga Taquaritinga ao Distrito
Jurupema, apresentamos os esclarecimentos fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras e
Ambiente, que segue em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

VandefITZJs Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP

Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.; Oficio n°284/2019

Ref.: Requerimento n° 146/2019

Taquaritinga, 19 de junho de 2019.

Com meus cumprimentos, em atenção ao pedido formulado pelo Vereador

Genésio Aparecido Valensio, informamos que será feito um estudo sobre os custos da

colocação de um guard rail no local.

Na oportunidade solicitamos que a Câmara Municipal mantenha contato com o

comando da Polícia Militar de Taquaritinga, para viabilizar a ronda ou uma viatura policial

no local, pois seria apropriado pela situação e assim estar evitando possíveis acidentes.

Sendo o que tínhamos a apresentar, na oportunidade renovamos os protestos de

estima e elevada consideração.

Luí- anos Lourençano

Secretário ánicipal de Obras e Meio Ambiente

Ilustríssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal de Taquaritinga

Praça 1)r. Horácio Ramalho n2  16() 1 Centro j CEP 15900-0001 Taquarifinp, 1 SP
Fone/Faz: (16)3253-91 (X) 1 WWW.taquaritiiiga.sp.gov.br